
UCHWAŁA NR XLVII/391/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawieszenie przez Miasto Skarżysko-Kamienna porozumienia 
o współpracy partnerskiej z Miastem Grodno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a  ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawieszenie współpracy Miasta Skarżyska-Kamienna, województwo 
świętokrzyskie, Rzeczpospolita Polska z Miastem Grodno, obwód grodzieński, Republika Białorusi. 

§ 2. Zawiesza się warunki Umowy ustanawiającej program współpracy Miasta Skarżyska-Kamiennej 
i Miasta Grodno. 

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej do zawieszenia porozumienia z miastem 
partnerskim Grodno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C270AEC5-238E-4F24-889D-0E04ABCA2EB3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dotychczasowe porozumienie zostało zawiązane na mocy uchwały NR XV/77/19 RADY MIASTA 

SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 10 września 2019 r. Republika Białorusi zdecydowała się 

jednoznacznie opowiedzieć w konflikcie Federacji Rosji z Ukrainą po stronie agresora, którym jest Rosja, 

wspierając go zarówno militarnie, jak i logistycznie. W zaistniałej sytuacji, kontynuacja relacji partnerskich 

w dotychczasowej formie pomiędzy Skarżyskiem-Kamienną i samorządami białoruskimi jest niemożliwa. 

Jednakże, Grodno to drugie co do znaczenia miasto na Białorusi. Zerwanie współpracy z tak dużym miastem 

partnerskim mogłoby uderzyć w tamtejszą polonię. Dlatego też zalecanym jest zawieszenie współpracy i 

ewentualny powrót do niej w bardziej sprzyjającym momencie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C270AEC5-238E-4F24-889D-0E04ABCA2EB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

